
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ         ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,   Ως προς τον πίνακα 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ     Μαρούσι, 15/10/2019 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΕΛΛΗΝΟΜΑΘΕΙΑΣ 
 
Διεύθυνση : Αν. Παπανδρέου 37    Μαρούσι, 11/10/2019 
Τ.Κ. – Πόλη :151 80, Μαρούσι    Αρ.Πρωτ. 159711/Κ1 
Πληροφορίες : Ν. Σωτηροπούλου 
Tηλέφωνο : 213 131 1652 
e-mail : nsotiropoulou@minedu.gov.gr   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Θέμα: «Διεξαγωγή της διαδικασίας πιστοποίησης γνώσης της ελληνικής γλώσσας και 
στοιχείων της ελληνικής ιστορίας και του ελληνικού πολιτισμού πολιτών τρίτων χωρών 
σύμφωνα με το άρθρο 107, παρ. 3, του Ν. 4251/2014» 

 
Η Υπουργός, 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τα άρθρα 90 και 107, παρ. 3 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 80/Α/01-4-2014) «Κώδικας 
Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις». 

2. Το άρθρο 31 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α/30-1-2013). 

3. Τα άρθρα 6 και 26, παρ. 7 του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Διά 
Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις». 

4. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 52, παράγραφος 2, του Ν. 
4369/2016 (ΦΕΚ 33Α/27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και 
επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 
Διοίκησης) και άλλες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 150/2006 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην υπ' αριθμ. 2003/109/ΕΚ 
της 25ης Νοεμβρίου 2003 Οδηγία, σχετικά με το καθεστώς υπηκόων τρίτων χωρών, οι 
οποίοι είναι επί μακρόν διαμένοντες» (ΦΕΚ 160Α/31-07-2006). 

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/2019) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κντρικής 
δημόσιας διοίκησης». 

7. Τα άρθρα 66 και 68, παρ. 9 (Tμήμα Ζ΄ Ελληνομάθειας και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων) του 
κεφαλαίου VII του μέρους Α΄ του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-02-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

8.  Το Π.Δ. 81/8-7-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους– Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

9.  Το Π.Δ. 83/9-7-2019 (ΦΕΚ 121/Α’/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 
10.  Το Π.Δ. 84/17-7-2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  
11. Την αριθμ. 122600/Γ/30/7/2019 Απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/2-8-2019) «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

12. Τα άρθρα 66 και 68, παρ. 9 (Tμήμα Ζ΄ Ελληνομάθειας και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων) του 
κεφαλαίου VII του μέρους Α΄ του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-02-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

13. Την με αρ. 90271/Κ1/5.6.2019 (ΦΕΚ 2132/Β/ 6-6-2019) Κ.Υ.Α. για Πιστοποίηση της 
γνώσης της ελληνικής γλώσσας και στοιχείων της ελληνικής ιστορίας και του ελληνικού 
πολιτισμού πολιτών τρίτων χωρών προκειμένου να υπαχθούν στο καθεστώς του επί 
μακρόν διαμένοντος. 

14. Την με αρ. πρωτ. 154951/4.10.2019 Απόφαση για συγκρότηση Επιστημονικής και 
Οργανωτικής Επιτροπής. 

15. Την υπ’ αριθμ. 155391/Κ1/4.10.2019 .πρόταση της Οργανωτικής Επιτροπής για την 
ενδεδειγμένη ημερομηνία διεξαγωγής των εξετάσεων και τα άτομα που θα 
στελεχώσουν τα κέντρα υποβολής αιτήσεων. 

16. Την με αριθμ. πρωτ. 159355/Β5/11-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΒΘΔ4653ΠΣ–Μ7Δ) δέσμευση 
πίστωσης ύψους πεντακοσίων ευρώ (€ 500,00) για την πληρωμή ισόποσων δαπανών σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ., οικ. έτους 2019, Ε.Φ. 
1019-204-0000000 και ΑΛΕ 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» για την κάλυψη 
δαπάνης για την αμοιβή των ιδιωτών υπεύθυνων κέντρων υποβολής αιτήσεων, βάσει 
του άρθρου 7 της υπ’αρ. 90271/Κ1/5-6-2019 (ΦΕΚ 2132/Β/6-6-2019) ΚΥΑ για τις 
εξετάσεις ελληνομάθειας του δεύτερου εξαμήνου 2019. 

17. Την με αριθμ. πρωτ. 159319/Β5/11-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΓΖ64653ΠΣ–1Ο4) δέσμευση 
πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (€ 4.300,00) για την πληρωμή 
ισόποσων δαπανών σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
οικ. έτους 2019, Ε.Φ. 1019-204-0000000 και ΑΛΕ 2120207001 «Πρόσθετες αποδοχές 
από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & 
Ι.Δ.Α.Χ.)», για την κάλυψη δαπάνης για την αμοιβή των υπεύθυνων κέντρων υποβολής 
αιτήσεων, βάσει του άρθρου 7 της υπ’αρ. 90271/Κ1/5-6-2019 (ΦΕΚ 2132/Β/6-6-2019) 
ΚΥΑ για τις εξετάσεις ελληνομάθειας του δεύτερου εξαμήνου 2019. 

18. Την ανάγκη διενέργειας εξετάσεων πιστοποίησης γνώσης της ελληνικής γλώσσας και 
στοιχείων της ελληνικής ιστορίας και του ελληνικού πολιτισμού πολιτών τρίτων χωρών, 
προκειμένου να αποκτήσουν το καθεστώς του επί μακρόν διαμένοντος για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2019. 

                                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Ορίζεται ημερομηνία διεξαγωγής των εξετάσεων πιστοποίησης της ελληνικής γλώσσας και 
στοιχείων της ελληνικής ιστορίας και του ελληνικού πολιτισμού πολιτών τρίτων χωρών και 
αιτούντων άσυλο προκειμένου να αποκτήσουν το καθεστώς του «επί μακρόν διαμένοντος, 
σύμφωνα με το άρθρο 90 και το άρθρο 107, παρ. 3 του Ν. 4251/2014», για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2019, 

το ΣΑΒΒΑΤΟ, 30/11/2019 
 

2. Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν ανά την Επικράτεια και στους χώρους των Σχολείων Δεύτερης 
Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) και λοιπών εκπαιδευτικών δομών εποπτείας του Υ.ΠΑΙ.Θ. Σε περιοχές όπου 
δεν υπάρχουν Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, οι εξετάσεις θα διεξαχθούν σε χώρους που θα 
οριστούν από την Οργανωτική Επιτροπή μετά το πέρας της υποβολής αιτήσεων. Ο Γενικός 
Γραμματέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης εξουσιοδοτεί 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 
διά της παρούσης την Οργανωτική Επιτροπή να ορίσει τα ακριβή εξεταστικά κέντρα μετά την 
ολοκλήρωση υποβολής των αιτήσεων των υποψηφίων και ανάλογα με τον αριθμό των 
αιτήσεων και τη γεωγραφική τους διασπορά. 

3. Δυνατότητα συμμετοχής στις εξετάσεις πιστοποίησης έχουν: 
        α) οι πολίτες τρίτων χωρών οι οποίοι έχουν ηλικία τουλάχιστον 16 ετών και διαμένουν νόμιμα 

στην Ελλάδα, και 
        β) οι αιτούντες άσυλο. 

Οι κάτοχοι πιστοποιητικού ελληνομάθειας επιπέδου Α (που αποκτήθηκε με τη διαδικασία του 
Π.Δ. 363/1998 και προ της εφαρμογής του Π.Δ. 60/2010) ή Α2 που εκδίδεται σύμφωνα με το 
Π.Δ. 60/2010 από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, συμμετέχουν αποκλειστικά στις εξετάσεις 
των στοιχείων ελληνικής ιστορίας και ελληνικού πολιτισμού.  

4. Οι ενδιαφερόμενοι/ες προσκαλούνται για την υποβολή αίτησης συμμετοχής. Οι αιτήσεις 
συμμετοχής στις εξετάσεις θα υποβληθούν στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.), σε 
δημόσια ΙΕΚ, καθώς και σε άλλες δημόσιες και δημοτικές Υπηρεσίες, όπως φαίνεται στον 
παρακάτω πίνακα, από τη Δευτέρα, 14/10/2019 έως και την Τετάρτη, 6/11/2019 και θα 
συνοδεύονται υποχρεωτικά από το αναλογούν (ηλεκτρονικό) παράβολο, αξίας πενήντα (50) 
ευρώ. Οι υποψήφιοι που συμμετέχουν μόνο στη γραπτή εξέταση στοιχείων ελληνικής 
ιστορίας και πολιτισμού καταβάλλουν μειωμένο παράβολο αξίας είκοσι (20) ευρώ.  

5. Στις εξετάσεις θα συμμετάσχουν κατ’ ανώτατο αριθμό 2.000 υποψήφιοι (θα τηρηθεί σειρά 
προτεραιότητας). Σε περίπτωση που οι αιτήσεις υπερβαίνουν τον ανώτατο αριθμό, εκείνοι 
που θα συμμετάσχουν καθορίζονται με βάση τη χρονική προτεραιότητα υποβολής της 
υποψηφιότητάς τους. Όσοι ενδιαφερόμενοι/ες, σταθεί αδύνατον να συμμετάσχουν στις 
εξετάσεις, λόγω υπέρβασης του ανωτάτου αριθμού, συμμετέχουν κατά προτεραιότητα στην 
επόμενη εξέταση 

 
Συννημένο: Πίνακας Κέντρων Υποβολής Αιτήσεων 

 
                                                                                                        Η Υπουργός 
 
      
 
                                                                                                      Νίκη Κεραμέως 

   
 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ. & ΔΒΜ 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας 

Εσωτερική διανομή: 

1. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης  
2. Οργανωτική Επιτροπή Εξετάσεων Ελληνομάθειας 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 
ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

ΓΙΑ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΡΙΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α/Α ΝΟΜΟΣ 
ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ/Η 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

ΩΡΑΡΙΟ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
& ΘΡΑΚΗΣ 

1 ΔΡΑΜΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 

10ο Δημοτικό 
Σχολείο Δράμας, 
Παπαφλέσσα 10, 

66133, Δράμα  

25210 26880 
Νικόλαος 
Καριπίδης 

Διευθυντής ΣΔΕ  

16:30 - 
20:00 

2 ΕΒΡΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Κύπρου 17,  
68 100, 

Αλεξανδρούπολη 
25513 50088 

Σοφία 
Παναγιωτίδου 
Εκπαιδεύτρια 

Ενηλίκων 
 

10:00 - 
13:00 

3 ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Χρυσοστόμου 
Σμύρνης 10, 

65403, Καβάλα 
2510 245001 

Τηλέμαχος 
Καλομοίρης 

Υποδιευθυντής 
ΣΔΕ 

 

16:30 - 
20:00 

4 ΞΑΝΘΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 

5ο Γυμνάσιο  
Ξάνθης 

67100, Νεάπολη 
Ξάνθης 

 

25410 84366 

Χρήστος 
Αλεξούδας 

Εκπαιδευτικός 
ΣΔΕ 

 

16:30 - 
20:00 

5 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Χατζηκωνσταντή 
Ζωίδη 6, 69100, 

Κομοτηνή (πρώην 
Μουσικό Σχολείο)  

25310 83414 
Ηλίας Βλάχος 

Διευθυντής ΣΔΕ 
 

16:30 -
20:00 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

3ο Γυμνάσιο 
Αγίας 

Παρασκευής, 
Δερβενακίων & 

Σάκη Καράγιωργα 
13, Αγία 

Παρασκευή 

6945 627919 

Ιωάννα 
Τριπουλά 

Εκπαιδεύτρια 
Ενηλίκων 

 

Δευτ. -
Τετ. - 
Παρ. 
17.00-
19.00 

 

7 Δ.Ι.Ε.Κ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Παπαναστασίου 
και Μετσόβου, 
13671, Κόκκινος 
Μύλος Αχαρνών 

210 2384333 
210 2384423 

Νικόλαος 
Κανελλόπουλος 
Υποδιευθυντής 

Δ.Ι.Ε.Κ.       

14:00 -
19:00 

8 Δ.Ι.Ε.Κ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

Βουλιαγμένης 
521 και Εθνάρχου 

Μακαρίου, 
16341, 

Ηλιούπολη 

210 9953688 
210 9955731 

 

Αθανασία 
Μαμαλάκη 

Εκπαιδευτικός 
Δ.Ι.Ε.Κ  

 

16:00 - 
19:00 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 
 

 

9 

 

Δ.Ι.Ε.Κ. 
ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ 

Αχιλλέως 37-41 & 
Μυλέρου, 10436, 

Αθήνα 
210 5220298 

Πολυξένη 
Δημάκου 

Υποδιευθύντρια 
Δ.Ι.Ε.Κ.  

13:00 - 
15:00 

10 Δ.Ι.Ε.Κ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Πειραιώς 95, 

Καμίνια, 18541, 
Πειραιάς 

210 4822367 
210 4827660 

Βιολέτα Στενού 
Υπάλληλος 

Δ.Ι.Ε.Κ.  

10:00 - 
14:00 
(εκτός 
Τετάρτης) 
16:00 - 
20:00 
(Τετάρτη) 

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

11 ΛΕΣΒΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2ο Γυμνάσιο 
Μυτιλήνης, 
Πιττακού 44 

81100, Μυτιλήνη 

22510 37401 

Μιχάλης 
Αϊβαλιώτης 

Διευθυντής ΣΔΕ 
 

16:30 -
20:00 

12 ΣΑΜΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΑΜΟΥ 

Γενικό Λύκειο 
Σάμου, 

Πυθαγόρα 11 
83100, Βαθύ 

Σάμου 

22730 24830 

Ιωσήφ Τερζής 
Υποδιευθυντής 

ΣΔΕ 
 

16:30 -
20:00 

13 ΧΙΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΧΙΟΥ 

2ο Γυμνάσιο 
Χίου, Ρίτσου 11-

13 
82100, Χίος 

22710 81860 
Αργύρης Τσέος 
Διευθυντής ΣΔΕ 

 

16:30 -
20:00 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

14 ΑΧΑΪΑΣ 
 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΠΑΤΡΑΣ 

Αχαϊκής 
Συμπολιτείας 20, 

Ζαβλάνι 
26441, Πάτρα 

 
2610 462086 

Ανδρέας Ζέρβας 
Διευθυντής ΣΔΕ 

 

16:30 -
20:00 

15 

ΗΛΕΙΑΣ 

Δ.Ι.Ε.Κ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ & 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

Τέρμα Ολυμπίας 
& Έλλης, 27200, 

Αμαλιάδα 
26220 29878 

Δημήτριος 
Βουδούρης 
Διευθυντής 

Δ.Ι.Ε.Κ. 
 

12:00 - 
18:00 

16 Δ.Ι.Ε.Κ. ΠΥΡΓΟΥ 

2ο χλμ. Ε.Ο. 
Πύργου – 

Κυπαρισσίας, 
27131, Πύργος 

26210 37121 

Νικολία 
Μπουροπούλου 

Διευθύντρια 
Δ.Ι.Ε.Κ.  

14:00 - 
20:00 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

17 ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  

Αγ. Παρασκευής 
& Καπετανάκη 
Ηλία, 50100, 

Κοζάνη (πρώην 
κτίριο Τ.Υ.Δ.Κ.) 

24610 41077 

Φωτεινή 
Καγιόγλου 

Υποδιευθύντρια 
ΣΔΕ     

16:30 -
20:00 

18 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

1ο Λύκειο 
Φλώρινας, Κ. 

Καραμανλή 56, 
53100, Φλώρινα 

23850 44858 
23850 44859 

Γεώργιος 
Κυριακού 

Διευθυντής  ΣΔΕ 
 

16:30 - 
20:00 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 
 

ΗΠΕΙΡΟΥ 19 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
(ΚΕAAΠ ΠΡΕΒΕΖΑΣ) 

Λεωφόρος 
Ιωαννίνων 210,  
48100, Πρέβεζα 

26820 51880 

Άννα Πήλιου 
Εκπαιδεύτρια 

Ενηλίκων  
 

10:00 -
14:00 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 20 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 

Συγκρότημα 
Μουρτζούκου,  
Αναπαύσεως & 

Χείρωνος,  
38001, Βόλος 

24210 48762 
Κατελής Βίγκλας 
Διευθυντής ΣΔΕ 

 

16:30 -
20:30 

ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 

21 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

7η πάροδος 
Δονάτου 

Δημουλίτσα 7, 
49100, Κέρκυρα 

26610 44997 
Παναγιώτα 

Δράινα 
Διευθύντρια ΣΔΕ   

17:30 -  
20:00 

ΚΡΗΤΗΣ 

22 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

5ο ΕΠΑΛ 
Ηρακλείου, 
Ηφαίστου 7  

 71303, Ηράκλειο 
Κρήτης 

 
2810 831145 

 
 

Ματθαίος 
Παρασύρης 

Διευθυντής ΣΔΕ 
 

16:30 -
20:00 

23 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

ΣΔΕ Ιεράπετρας 
Βαϊνιά 

Ιεράπετρας 
72200, 

Ιεράπετρα 

28420 89736 
Αριστέα Πηγιάκη 
Διευθύντρια ΣΔΕ 

 

18:00 -
20:00 

24 ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

4ο Γυμνάσιο, 
Μυσίρια, Μάχης 

Κρήτης, 
74100, Ρέθυμνο 

28310 35519  
Ειρήνη Αντωνίου 
Διευθύντρια ΣΔΕ 

 

16:30 -
20:00 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

25 

ΔΩΔΕΚΑ-
ΝΗΣΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ  

Δημαρχείο 
Καρπάθου, 

Πηγάδια 
Καρπάθου, 

85700, Κάρπαθος 

22453 60118 
Ιωάννης Λαχανάς 
Γεωπόνος Δήμου 

Καρπάθου  

10:00 -
14:00 

26 ΔΗΜΟΣ ΚΩ 

Δημοτική 
Κοινότητα 

Ασφενδιού, 
Ζηπάρι,  

85300, Κως 

22423 60009 

Διονυσία 
Κασιώτη 
Δημοτική 

Υπάλληλος 
 

09:00 -
13:00 

27 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΡΟΔΟΥ 

7ο Γυμνάσιο, 
Μιχαήλ Πετρίδη 
29, 84100, Ρόδος 

22410 23585 
22410 23615  

Αθανάσιος 
Κλέτσας 

Διευθυντής ΣΔΕ 
 

16:30 -
20:00 

28 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΔΡΟΥ  

ΚΕΠ 0035 Δήμου 
Άνδρου,Χώρα 

Άνδρου, 84500, 
Άνδρος 

22823 60220 

Ανδριάνα 
Κορκοδείλου 

Υπάλληλος ΚΕΠ 
 

09:00 -
15:00 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 

29 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΥΡΟΥ 

Σχολικό 
Συγκρότημα 

Ξηροκάμπου,  
84100, 

Ερμούπολη 

22810 87660 

Γιώργος 
Στεφάνου 

Διευθυντής ΣΔΕ  

16:30 -
20:00 

30 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΥΡΟΥ -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΣΑΝΤΟΡΙΝΗΣ 

Γυμνάσιο Φηρών, 
Φηρά 

Σαντορίνης, 
84700, Θήρα 

22810 87660 

Χρήστος Γιώρης  
Εκπαιδευτικός 

ΣΔΕ 
 

17:00 -
21:00 

31 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΥΡΟΥ -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΝΑΞΟΥ 

Γενικό Λύκειο 
Νάξου, 84300, 
Χώρα Νάξου 

22810 87660 

Τζανετίνα 
Μαράκη 

Εκπαιδευτικός 
ΣΔΕ 

 

17:00 - 
21:00 

ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ 

32 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

1ο Γυμνάσιο 
Ναυπλίου, 
Παραλιακή 

Ναυπλίου-Νέας 
Κίου, 

21100, Ναύπλιο 

27520 99484 
Γεώργιος Κόνδης  

Εκπαιδευτής 
Ενηλίκων  

16:30 -
20:00 

33 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

Τέρμα Τεγέας,  
22132, Τρίπολη  

2710 222757 

Βασίλης 
Σουβατζόγλου 

Διευθυντής ΣΔΕ 
 

16:30 -
20:00 

34 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Αθηνών 170, 
24100, 

Καλαμάτα 
(Πρώην 

Πολυκλαδικό) 

27210 80425 
Γεωργία Γάλλου 
Διευθύντρια ΣΔΕ 

 

17:00 -
20:00 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

35 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

Mινύου 3,   
32200, 

Ορχομενός 
(Πρώην Κτίρια 
Οργανισμού 
Κωπαΐδας) 

22610 39045 
Κώστας Σταράς 
Διευθυντής ΣΔΕ 

 

16:30 -
20:00 

36 

ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

2ο Λύκειο 
Αλιβερίου, 
Πλάτωμα 

Αλιβερίου (έναντι 
Κέντρου Υγείας), 
34500, Αλιβέρι 

22230 29824  
Ευαγγελία 

Παπαδογιωργάκη  
Διευθύντρια ΣΔΕ  

17:00 - 
20:30 

37 
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

Μονής Ερίων & 
Μάριου Δοξάκη, 
34100, Χαλκίδα 

22210 24908 

Ιωάννης 
Κατσάνος 

Διευθυντής 
 

13:30 -
14:30 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 
 

 

38 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΛΑΜΙΑΣ 

9ο Γυμνάσιο Λαμίας, 
Τανάγρας 30 & 

Μητρ.Αμβροσίου, 
35132, Λαμία 

22310 66028 
Δημήτριος 
Μπατζάκας 

Διευθυντής ΣΔΕ  

16:30 -
20:00 

39 ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

Σταλλού 5 & 
Μαρκίδου, 33100, 

Άμφισσα 
22650 79298 

Αδαμάντιος 
Καλέντζης 

Διευθυντής ΣΔΕ  

16:30 -
20:00 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

40 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1ο ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Περιοχή 
Στρεμπενιώτη (1ο & 

3ο Γυμνάσιο), ΤΚ 
56760, Νεάπολη 

Θες/νίκης 

2310 672715 
Μαρία 

Κωνσταντινίδου  
Διευθύντρια ΣΔΕ 

17:00 -
21:00 

 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




